
برداشت گل نرگس در بهبهان آغاز شد
سید حمید ‌هاشمی

 با آغاز فصل سرما برداشت گل نرگس در شهرستان بهبهان آغاز 
شد حدود ۶۰۰ هکتار نرگس‌نزار در بهبهان وجود دارد که در سال‌های 
گذشته که سال‌های پربارانی بوده  روزانه ۲ میلیون شاخه گل نرگس از 
این مجموعه ۶۰۰ هکتار برداشت می‌شد ولی امسال به دلیل خشکسالی 
پیش‌بینی می‌شود ۳۰ میلیون شاخه گل نرگس برداشت خواهد شد و 
این بستگی به شرایط آب و هوا دارد در سال‌های گذشته به دلیل پرباران 
و سرمای فصل پاییز اواخر مهر ماه برداشت می‌شد،  ولی چند سالیست 
به دلیل تغییر آب و هوا و گرمی‌هوا در دی ماه برداشت می‌شود انواع 
گل نرگس ۵ رقم شناسایی شده که به ترتیب نرگس شهلا که وسعت 
بیشتری به خود اختصاص داده نرگس پرپر یا شصت‌پر،  نرگس پنجه 
گربه‌ای،  نرگس مسکین،  نرگس گل گنبک از انواع این زیباروی زمستانی 
در بهبهان است خاستگاه اصلی اولیه  نرگس‌زار درشهرستان بهبهان با 

قدمت ۴۰۰۰ ساله است.
 این گل خوش عطر در سال ۱۹۹۲ میلادی در جشنواره گل هلند 
که بزرگترین جشنواره گل و گیاه جهان است رتبه نخست را کسب کرده 
نرگس‌زار بهبهان قابلیت جذب گردشگری در فصل زمستان دارد ولی نبود 
زیرساخت‌های مورد نیاز در این شهرستان باعث شده گرایش به پرورش 

این اثر ناملموس کم شود. 
به عقیده کارشناسان درهر هکتار نرگس‌زار می‌تواند سه فرصت شغلی 
ایجاد کند و صادرات این گل پرطرفدار به بازارهای حوزه خلیج فارس را در 
شرایط رونق اقتصادی می‌تواند مشکل اشتغال  جوانان منطقه را حل کند. 
در پایان تولیدکنندگان این محصول خوشبو ولطیف حمایت‌ها ‌و کمک‌های 

دولت جهت رفع موانع را خواستارشدند.

همكاری مشترك فولاد مباركه و راه‌آهن
 برای تسهیلگری در افزایش حمل ریلی مواد اولیه 

و محصولات
گروه شهرستانها - لادن سلطانی: جبارعلی ذاکری، مدیرعامل 
شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران، در جریان بازدید از شرکت 
فولاد مبارکه گفت: امروز پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه در 
جلسه‌ای با مدیرعامل و سایر مدیران این شرکت، راهکارهای همکاری‌های 
مشترک بین این شرکت و راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران را مورد بررسی 

و تبادل‌نظر قرار دادیم.
وی تسهیل در امر حمل‌ونقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف 
را از مهم‌ترین اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات 
خوبی برای افزایش حمل بار و تسهیلات متقابل اتخاذ شد و امید است این 
اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارکه و کاهش مشکلات حمل‌ونقل بار 

از مناطق سنگان و چادرملو کمک کند.
وی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از بهترین و بزرگ‌ترین 
شرکت‌های تولیدی کشور با تمام ظرفیت در حال فعالیت است و در 
حوزه‌های آب، برق و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات گسترده‌ای 
انجام داده است، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تا شرایط بهتری را بر این 

شرکت در حوزه حمل‌ونقل ریلی فراهم کنیم.
 محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه 
بازدید مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران از این شرکت 
گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی کشور است که هزینه‌های حمل‌ونقل 
مواد اولیه و محصولات آن، نقشی محوری در رقابت‌پذیری و اقتصادی 
بودن این صنعت دارد و اساساً اقتصادی بودن و صنعتی شدن کشور به 

زیرساخت‌های حمل‌ونقل به‌ویژه حمل‌ونقل ریلی وابسته است.
وی تأکید کرد: در صنعت فولاد به ازای تولید هر تن فولاد حداقل به 
سه برابر جابه‌جایی مواد اولیه و محصول نیاز داریم؛ بنابراین نیاز است که 

زیرساخت‌ها در حوزه حمل به‌ویژه حمل ریلی و دریایی ایجاد شده باشد.
 طیب‌نیا با تأکید بر اینکه طی سه دهه گذشته در کشورمان 
سرمایه‌گذاری‌های زیادی برای افزایش ظرفیت در صنعت فولاد انجام شده 
و امروز صنعت فولاد یکی از نقاط قوت کشور محسوب می‌شود، گفت: قطعاً 
اگر امروز با ناترازی انرژی در حوزه برق و گاز روبه‌رو نبودیم، چالش اصلی 

ما چالش حمل‌ونقل بود.
وی با اشاره به اینکه در چند سال گذشته، چالش‌های ناترازی انرژی 
از حمل‌ونقل پیشی گرفته ادامه داد: در این شرایط فرصتی ایجاد شده 
است تا طی دو تا سه سال آینده، چالش زیرساخت‌های حمل‌ونقل، 
به‌ویژه حمل‌ونقل ریلی را برطرف کنیم؛ کما اینکه خوشبختانه در دولت 
و مجموعه راه‌آهن، عزم جدی برای اصلاحات مسیر گذشته در این حوزه 
وجود دارد و قطعاً موفقیت‌های آینده صنایعی مانند فولاد مبارکه، مرهون 

اتفاقات و اصلاحاتی است که باید در حوزه حمل‌ونقل صورت گیرد.

اولویت نخست پالایشگاه اصفهان 
 اجرای طرح RHU و‌ تأمین آب است

گروه شهرستانها:  پروژه احداث واحد گوگرد زدایی از ته مانده 
برج‌های تقطیر )RHU( با هدف رفع ناترازی سوخت کشور مطابق با 
ماده ۴۵ قانون برنامه هفتم توسعه از سال ۱۳۹۸ آغاز شده  و به عنوان 
مهمترین پروژه شرکت پتروپالایش اصفهان با نهایت سرعت و کیفیت در 
حال اجراست. در مقطع کنونی پیشرفت فیزیکی پروژه RHU 65  درصد 
واقعی در برابر ۶۸ درصد برنامه ای بوده است و پیش بینی می‌گردد شروع 
راه اندازی بخش نخست این پروژه در نیمه اول سال ۱۴۰۵ محقق گردد.
هرگونه خبر در خصوص توقف این پروژه ناصحیح  است و این پروژه  به 
دلیل اهمیت زیست محیطی، رفع ناترازی سوخت و تأمین سوخت پاک 

حائز اهمیت و جزو اولویت بسیار بالای شرکت می‌باشد.
بدیهی است به دلیل کاهش نقدینگی و درآمد و سود شرکت‌های 
پالایشی تحت تأثیر عوامل بین‌المللی و عدم مدیریت مالی و اولویت بندی 
پروژه‌ها و شروع بیشینه آنها بدون لحاظ نمودن اولویت و تداوم  پروژه‌ها 
در دوره قبل،  این شرکت درصدد است با اولویت بندی بر اساس میزان 
بودجه و همزمان  با پرداخت سود سهامداران عزیز و حقوق و مزایای 
کارکنان  وسایر هزینه‌های جاری، پروژه‌ها را بر حسب اولویت و به ترتیب 

راه اندازی نماید.
تأکید می‌گردد اولویت نخست شرکت پالایش نفت اصفهان  اجرای 
پروژه RHU به همراه تأمین آب است  و گام بعدی پروژه RFCC  و 

سایر پروژه‌های جانبی خواهد بود.
این شرکت طبق دیدگاه مدیریت جدید با کمک تیم نخبگان و شورای 
راهبردی خود که به تازگی  ایجاد شده،  با رویکرد ضرورت ساماندهی 
و اولویت بندی پروژه‌ها مطابق با مجوزهای أخذ شده و نتایج گزارشات 
مطالعات اقتصادی)به روز شده( با تأمل بیشتری، برنامه‌ریزی‌ها را انجام 
خواهد داد. در این راستا ادامه پروژه‌ها در جهت اولویت‌های رفع نا ترازی 
سوخت، بهبود شاخص‌های زیست محیطی، مسئولیت‌های اجتماعی و 
تداوم تولید با نگاه ویژه به جریان نقدینگی و تامین منابع مالی، در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.

نگاه

اصفهان

برگزاری مراسم بزرگداشت 
پنجمین سالگرد شهادت سردار دل‌ها 

حاج قاسم سلیمانی
گروه شهرستانها- صبا کرمپورنیا: مراسم بزرگداشت 
پنجمین سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی 

در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌بوشهر برگزار گردید.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌بوشهر در مراسم 
بزرگداشت سالروز شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی 
که روز سه شنبه یازدهم دی ماه با حضور مدیر کل و 
کارکنان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌در سالن 
کنفرانس مفتون بردخونی اداره کل برپا شد  حجت‌الاسلام 
و المسلمین عبدالله محمدی، مدیر گروه حکمت عملی 
مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران سخنران جلسه 
گفت: دیوانه ای گمان کرد با ترور سردار سلیمانی جبهه 
مقاومت درهم شکسته میشود، اما ندانست که سلیمانی نه 
یک شخص، بلکه یک مکتب بود که تفکر آن همچون بوی 
خوشی در اتمسفر مقاومت پراکنده و در حال پیشروی 
است. وی ضمن بیان اینکه؛  مکتب مؤلفه‌‌هایی دارد که 
باید اهل تحقیق آنها را بیان کنند، افزود: عبودیت و بندگی 
خداوند در سرحد کمال، اخلاص، حب اهل‌بیت )ع(، ولایت‌ 
مداری و... از مؤلفه‌‌های مکتب شهید سلیمانی بوده است.

محمدی افزود: روحیه سلحشوری، شجاعت، جنگندگی، 
شهادت‌‌طلبی و حضور در مرزهای بیرون از کشور برای 
حمایت از مظلومان و ستم‌دیدگان در کنار ساده‌زیستی، 
مردم‌داری، حسن خلق و... گوشه‌ای از مکتب سلیمانی 
است که باید سخنوران در مورد آن بحث و گفت‌ و گو 
کنند. به گزارش روابط عمومی‌اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌استان بوشهر، وی در ادامه برنامه در ارتباط با وظایف 
ایمانی و فرهنگی کارکنان حوزه فرهنگ و هنر و رسانه 
افزود: در ساختار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌سعادتی 
برای خدمت به خلق خدا در جامعه هدف است .وی ادامه 
داد :حسن خلق و عبودیت خداوند و اخلاق حسنه فردی و 
اجتماعی و اداری کمک مینماید که انسان ضمن کمک و 
خدمت  به دیگران به مفاهیم عمیق انسانی برسد.وی ضمن 
برشمردن نتایج مثبت و سازنده ایمان در سعادت دنیوی و 
اخروی گفت :حتی نظاره گر بودن در امر مذموم نیز باعث 
می‌شود در پیامد آن دخیل باشیم و نمونه‌های آن در تاریخ 
بشریت و اسلام همچون ولایت حضرت علی) ع ( و حادثه 
خونبار عاشورا و امثالهم مرزهای تشخیص حق و عدالت و 

ولایت و شجاعت و ... معین می‌گردد.

ضرب‌الاجل یک ماهه
 برای آزادی زندانیان مهریه در سمنان

رئیس کل دادگستری استان سمنان تاکید کرد: ظرف 
مدت یک ماه با استفاده از ظرفیت خیرین و پیگیری صدور 

احکام اعسار زمینه آزادی زندانیان مهریهفراهم شود.
حجت الاسام والمسلمین محمد صادق اکبری در 
سومین جلسه کمیته ساماندهی زندانیان و پایش جمعیت 
کیفری زندان‌های استان سمنان، با اشاره به لزوم بررسی 
دلایل عدم توانایی بازپرداخت دیون مهریه اظهار کرد: 
مسئولان ظرف مدت یک ماه آینده با استفاده از ظرفیت 
خیرین، ستاد دیه  و همچنین با پیگیری صدور احکام 
اعسار از شعب مربوطه، بسترهای قانونی لازم برای آزادی 

زندانیان را فراهم آورند.

بوشهر

سمنان
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استاندار گیلان گفت: تالاب انزلی 
زمانی عمقی بیش از ۱۰ متر داشت و 
امروز در بسیاری از نقاط، عمق آن به 
کمتر از نیم متر و ۲۰ سانتیمتر رسیده 
و در بسیاری از نقاط نیز کاملا خشک 

شده است.
هادی حق‌شناس در تشریح اظهارنظر 
خود مبنی بر غیرقابل سکونت شدن رشت و 
انزلی تا سه سال آینده گفت: عدد سه نمادین 
است، بحث اصلی این است که فاضلاب‌های 
انسانی، فاضلاب بخش کشاورزی و پساب 
شهر صنعتی از شهرها و روستاهای رشت، 
انزلی، صومعه‌سرا، ماسال، فومن، شفت و… 
به همراه فاضلاب تعداد قابل توجهی از 
روستاهای دیگر از طریق رودخانه‌هایی مثل 
زرجوب و گوهر رود به سمت تالاب انزلی 
می‌روند. وی ادامه داد: این مربوط به یکی دو 
سال گذشته نیست؛ شاید ده‌ها سال است که 
این اتفاق در حال رخ دادن است. متأسفانه 
در گیلان، طرح‌های آب و فاضلاب و تصفیه 
خانه‌های صنعتی و خانگی اجرا نشده و یا 
درست‌تر این است که بگوییم نیمه‌کاره مانده 

است.
حق‌شناس توضیح داد: البته این‌گونه 
نیست که طرح‌های تصفیه آب و فاضلاب 
وجود نداشته باشد، طرح‌ها وجود دارند، برای 
مثال طرح تصفیه فاضلاب رشت و انزلی 
پیمانکار دارد، اما میان منابعی که تخصیص 
داده می‌شود با اعتبار مورد نیاز فاصله از 
زمین تا آسمان است. به طور مثال در سال 
جاری مجموع اعتبارات فاضلاب رشت و 
انزلی، هم برای احداث و تکمیل شبکه و هم 
احداث و تکمیل تصفیه‌خانه‌ها حدود ۵۰۰ 
میلیارد تومان بوده، اما به جرأت می‌توان 
گفت اعتبار مورد نیاز شاید به بالای۲۰ هزار 

میلیارد تومان می‌رسد.
وی افزود: تازه اگر هم با این شیوه جلو 
برویم مشکل حل نخواهد شد، زیرا رسوب 
در تالاب مدام در حال افزایش است. تالاب 

انزلی زمانی عمقی بیش از ۱۰ متر داشت و 
امروز در بسیاری از نقاط، عمق آن به کمتر 
از نیم متر و بیست سانتیمتر رسیده و در 
بسیاری از نقاط کاملا خشک شده است. این 
مسائل است که نگرانی به بار می‌آورد و این 
سه سال که گفتم بر اساس تجربه‌ای است 
که در سنوات گذشته اتفاق افتاده است.وی 
علت خشک شدن تالاب انزلی را اینگونه 
تشریح کرد: دریاچه ارومیه و تالاب انزلی با 
هم متفاوت هستند؛ دریاچه ارومیه به دلیل 
نرسیدن آب خشک شد. به تالاب انزلی آب 
وارد می‌شود، اما به دلیل وجود رسوب در 
تالاب آب به سمت دریا می‌رود. ماندگاری 
آب در تالاب انزلی ناچیز است.استاندار 
گیلان راه‌حل مشکل را اینگونه بیان کرد: 
راه اصلی این است که پساب صنعتی تصفیه 
شود، تصفیه‌خانه شهرک صنعتی رشت 
تکمیل گردد و طرح تصفیه‌خانه‌ها در رشت، 

انزلی، صومعه‌سرا، ماسال، فومن، رضوانشهر و 
شفت‌ اجرا شود.

به گزارش ایلنا، حق‌شناس در ادامه به 
مشکل زباله‌های شهری نیز پرداخت و گفت: 
ما دو نوع زباله داریم؛ نخست زباله انسانی 
-که همان پساب انسان، صنعت و بخش 
کشاورزی است- و دیگری زباله خانگی است 
که مبحثی جداگانه است. آلودگی ناشی از 
زباله‌های خانگی نیز فراوان است. در هر 
حالت چه زباله خانگی و چه پساب هر دو 
مسئله گیلان هستند.وی درباره افزایش 
مهاجرت‌ها به شهرهای شمالی و تبعات آن 
گفت: اگر دولت هزینه زیرساخت‌ها را بدهد، 

ما با مهاجرت مشکل نداریم.
رشت  در  ترافیک  داد:  توضیح  او 
آزاردهنده و کلافه‌کننده است و چون 
آب‌های سطحی بالا است، نمی‌توانیم مترو 
احداث کنیم، اما می‌توانیم تراموا داشته 

باشیم. اگر دولت هزینه تراموا را تأمین کند، 
طرح جامع شهرها را به ما بدهد تا بتوانیم 
بلندمرتبه‌سازی کنیم، پول دستگاه زباله‌سوز 
را به ما بدهد و سهمیه آرد مسافرانی را که 
آخر هفته‌ها به تهران می‌آیند در اختیار ما 
بگذارد، با مهاجرت مشکلی نداریم.وی ادامه 
داد: وقتی گردشگر یا مهاجر به استان وارد 
می‌شود و یا به هر دلیلی بنا است، جمعیت 
استان در برخی از مقاطع ۲ برابر شود، باید 
امکانات آن نیز بیاید و اگر این امکانات به 
ما داده نشود، طبیعی است که دچار مشکل 
شویم.حق‌شناس بلندمرتبه‌سازی را برای آب 
و هوای گیلان بدون ضرر دانست و گفت: 
اینجا مانند تهران نیست؛ تهران سه چهار 
دره دارد که بلندمرتبه ساختن در مسیر این 
دره‌ها ایجاد مشکل می‌کند، اما گیلان در 
کنار ساحل قرار دارد و شهرهای ساحلی با 

بلندمرتبه‌سازی مشکلی ندارند.

شهرستان  فرمانداری  سرپرست 
اراک با تأکید بر ضرورت کم کردن 2 
درجه‌ای دمای محیط اداره و خانه برای 
حل مشکل ناتراژی انرژی، گفت: در 
سال جاری شرایط آب بسیار بحرانی 
است. باید آب را مدیریت کنیم و تمام 
دستگاه‌های اجرایی، دست به دست هم 
دهند تا عوارض کاهش بارندگی‌ها را با 

کمترین آسیب، پشت سر بگذاریم.
سعید حمیدی در جلسه شورای اداری 

شهرستان اراک، بر ضرورت تحقق اعتبارات 
دستگاه‌های اجرایی این شهرستان تأکید 
کرده و افزود: متأسفانه از ابتدای سال 
جاری تاکنون اعتبارات فرمانداری اراک 
تنها 8.5 درصد محقق شده است. بایستی 
برای گرفتن سهم اعتبارات شهرستان 
پیگیری‌های مجدانه داشته باشیم.وی ادامه 
داد: مسائل و مشکلات شهرستان اراک 
بسیار زیاد است و برای هر مشکل وقت مجزا 
خواهیم گذاشت. رفع موانع تولید و تسهیل 

امور تولیدکنندگان و صنعتگران در اولویت 
اصلی فعالیت‌ها قرار دارد. اقتصاد، اصل و 
ریشه تمام مسائل است و تا تولید و جذب 
سرمایه و سرمایه‌گذار نباشد، مشکلات رفع 
نخواهد شد.سرپرست فرمانداری شهرستان 
اراک با بیان اینکه لزوم رسوخ علم و دانش 
در تصمیم‌گیری‌ها انکارناپذیر است، اظهار 
داشت: سرعت تولید علم و تکنولوژی‌های 
مدرن اعجاب‌آور است. باید کمک کرد تمام 
تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات بر مبنای علم و 

دانش باشد. اگر برای علم و دانش ارزش 
قائل نباشیم، بر مشکلات غلبه نخواهیم کرد.
حمیدی تصریح کرد: اعتبارات مالی فراوانی 
به مراکز علمی در سطح جهان اختصاص 
پیدا می‌کند. در گذشته به غلط تصور می‌شد 
سرمایه هر کشوری به طلا و مس و نفت و 
گاز وابسته است.به گزارش ایلنا، در حالی ‌که 
سرمایه اصلی کشورها، اندیشه و فکر و دانش 
است و مجرای تولید علم و دانش، جوانان و 

دانش‌آموزان و دانشجویان هستند.

استاندار گیلان خبر داد

کاهش فاجعه‌آمیز عمق تالاب انزلی

شرایط آب در شهرستان اراک بسیار بحرانی است

جولان همزمان کرونا و آنفلوآنزا 
در خراسان شمالی

رئیس گروه بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از 
شیوع دو بیماری کرونا و آنفلوآنزا در استان خبر داد.

فیض الله پسندیده اظهار کرد: در زمان شیوع ویروس کرونا در چند سال گذشته 
مردم‌ نکات بهداشتی همچون استفاده از ماسک یا استراحت در منزل به هنگام 
بیماری را رعایت می‌کردند، اما در حال حاضر به این موضوع توجه چندانی نمی‌شود.

وی گفت: ویروس کرونا و آنفلوآنزا حتی در فصل تابستان نیز وجود دارد و در گردش 
است، اما در این بازه زمانی به دلیل اینکه تهویه هوا به دلیل باز بودن در و پنجره‌ها 
انجام می‌شود و افراد در تماس خیلی نزدیک با یکدیگر نیستند، ابتلای کمتری وجود 
دارد، اما در فصل زمستان که تهویه هوا به خوبی انجام نمی‌شود، شیوع این ویروس‌ها 

افزایش پیدا می‌کند.
پسندیده با اشاره به اینکه در حال حاضر شدت بیماری‌زایی ویروس کرونا نسبت 
به سال‌های گذشته بسیار ضعیف تر است، افزود: زمانی که فرد به کرونا مبتلا می‌شود 
سیستم ایمنی او را ضعیف تر می‌کند و اگر به آنفلوآنزا مبتلا شود حال جسمانی وی 
را خیلی بد می‌کند.وی ادامه داد: حتی ممکن است فردی همزمان هم به ویروس 

کرونا و هم آنفلوآنزا مبتلا شود.
به گزارش ایسنا، این مقام مسئول تاکید کرد: تا پایان بهمن ماه شیوع ویروس 
آنفلوانزا رو به افزایش است و بعد از آن از شیوع آن کاسته می‌شود.این مقام مسئول 
تاکید کرد: افراد بیمار حتما در منزل استراحت و از ماسک استفاده کنند و از آنتی 
بیوتیک تراپی خودداری کرده و حتما برای درمان نزد پزشک روند.وی گفت: افراد 
بالای ۶۰ سال، کودکان کمتر از ۵ سال و بیماران مبتلا به سرطان، ایدز، دیابت و ... 

مراقب باشند و در مکان‌های پرخطر حضور پیدا نکنند.

آلاینده‌ها میهمان هوای استان تهران 
تا روز سه‌شنبه

افزایش غلظت آلاینده‌ها در استان تهران در حالی تا روز سه شنبه 
افزایش می‌یابد، که گفته می‌شود، ورامین، پاکدشت، بهارستان، اسلامشهر 

و شهریار جزو آلوده ترین مناطق این استان خواهند بود.
به گزارش مهر، اداره کل هواشناسی استان تهران، با صدور هشدار پیش بینی 
کرده که غلظت آلاینده‌ها در هوای استان تهران تا روز سه شنبه روندی افزایشی 
داشته باشد.براساس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان تهران، در حالی شرایط 
برای افزایش غلظت آلاینده‌ها در این استان مهیا شده، که وزش باد مناسب برای 

کاهش آلاینده‌ها طبق بررسی‌ها تا بعد از ظهر سه شنبه وجود ندارد.
تهران از ابتدای امسال تاکنون تنها پنج روز هوای پاک و ۱۷۷ روز هوای قابل 
قبول داشته است.برخی دیگر از شهرهای استان تهران نیز تقریباً وضعیت مشابهی 

دارند و این وضعیت دست‌کم تا سه شنبه ۱۸ دی ماه، ادامه خواهد یافت.
در این شرایط عموماً در جنوب و غرب استان تهران مانند ورامین، پاکدشت، 
بهارستان، اسلامشهر، شهریار و. …آلودگی بیشتر است و البته گفته شده که در 
فیروزکوه و آبعلی نیز به تدریج بر غلظت آلاینده‌ها افزوده می‌شود.در روزهای اخیر 
تا روز سه شنبه همچنین شاهد افزایش جزئی دما خواهم بود، شب گذشته کمینه 
دمای هوا در فیروزکوه به ۹ درجه زیر صفر، آبعلی و دماوند پنج درجه زیر صفر، 
لواسانات سه درجه زیر صفر، شمیرانات یک درجه زیر صفر و در پاکدشت، ورامین و 

اسلامشهر بین یک الی دو درجه بالای صفر بود.

 
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي

 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 4682 و 4685 و 5526 -24 و 07/11و ‌1403/09 هيات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو‌ تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ‌15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای سلیمان دلائی میلان‌‌ به شناسنامه شماره ۰ و کد ملی:‌ ۲۸۲۰۰۰۴۲۶۱ 
صادره ماکو فرزند قطب الدین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۴۱۰/۹۱ متر مربع قسمتی از شماره _۳۶۵ فرعی از ۵۲۶ _اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی نصیرالدین محمدی_

کلاسه -۸۵۸_۱۴۰۲
۲- آقای سلیمان دلائی میلان‌‌ به شناسنامه شماره ۰ و کد ملی:‌ ۲۸۲۰۰۰۴۲۶۱ 
صادره ماکو فرزندقطب الدین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5618/۸۳ متر مربع قسمتی از شماره _۳۶۴ فرعی از ۵۲۶ _اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی نصیرالدین محمدی 

_‌‌ کلاسه ۸۵۹_۱۴۰۲
۳- آقای قطب الدین دلائی میلان‌‌ به شناسنامه شماره ‌138 کد ملی:‌ 
4929671469 صادره فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۹۲۷۴/۸۳ متر مربع قسمتی از شماره _۶۱۴ فرعی از ۵۲۶ _اصلی واقع 
در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسین حسین 

زاده‌‌ _کلاسه 524_۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

شناسه آگهی: 1858961

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۵۵۵۱ -‌ ‌1403/09/11 هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماكو‌ تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ‌15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضايي تقديم نمايند.
۱- آقای حسن قربان زاده به شناسنامه شماره ۳ کد ملی ۴۹۲۹۸۷۳۷۹۷ 
صادره فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1108/91 
متر مربع قسمتی از شماره -۱۵۰۳ فرعی از ۱۵ -اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسین ولی زاده- کلاسه - ۱۷۲۴-

۱۴۰۳
شناسه آگهی: 1858972

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون 
تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۵۵۳۹ -‌ ‌1403/09/11 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو‌ 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ‌15 روز آگهي 
‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
 ۱- آقای مجید حاجیلو قزلباش به شناسنامه شماره ۲۵۹ کد ملی ۲۸۳۰۱۶۸۳۴۸ 
صادره ماکو فرزند کسکو در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8114/05 
متر مربع قسمتی از شماره ۱۰۷۵ فرعی از ۱-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی مصطفی پارسا - کلاسه - ۱۴۰۳-۱۱۴۶
شناسه آگهی: 1855563

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۵۵۲۵ -‌ ‌1403/09/11 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو‌ تصرف مالكانه 
و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح 
زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ‌15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتكيه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضايي تقديم نمايند.
 ۱- آقای احد اصغری به شناسنامه شماره ۶۰۲ کد ملی ۴۹۲۹۳۱۹۲۱۸ صادره فرزند موسی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14797/59 متر مربع قسمتی از شماره- 
۱۱۲ فرعی از ۷۸ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 

اصغر اصغری کلاسه - 1403-۷۷۱
شناسه آگهی: 1853030

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

 برابر راي شماره 140360319078017823 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض آقاي  
عبدالرحيم آشناب به شناسنامه شماره 302 كدملي 0941721264 صادره  مشهد فرزند 
سلمان در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 194.12 مترمربع 
پلاك شماره 19497 فرعي از 3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 5693 فرعی از 
اصلی مذکور  واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بزرگراه امام 
قبل از ورودی شهرک حضرت امام حسن روبروی مرکز تحقیقات بهداشت خريداري از مالك 
رسمي خانم فرح حسن‌زاده محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1858133

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

بهنام تارویردی زاده
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


